
Contacto

Fax +34 982297259
Correo Electrónico contratacion@concellodelugo.org

Dirección Postal

Ronda de Muralla
(27002) Lugo España
ES112

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2017-52 nuevo
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-07-2018
a las 11:41 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Lugo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lugo.gal
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tL9IqjR1%2FRAQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: O obxecto deste contrato - atendendo ao obxectivo concreto do proxecto
“EMPREGALIA”- é a contratación, mediante lotes, de servizos para a implementación de itinerarios
integrados con docencia especializada das accións formativas seguintes pertencentes ao proxecto de
referencia. Para a realización de cada acción formativa terase en conta as condicións e obxectivos
que se sinalan no prego de prescricións técnicas elaboradas pola Axencia de Emprego e
Desenvolvemento Local. Os itinerarios denomínanse: LOTE 2.- OPERACIÓNS BÁSICAS DE
CÁTERING (2 edicións). LOTE 6.- SOCORRISMO EN ESPAZOS ACUÁTICOS NATURAIS (1 edición). *
Mantense a denominación Lotes 2 e 6 xa que derivan dun procedemento anterior no que foron
declarados desertos e que posteriormente foi obxecto de desistimento con acordo de inicio dun novo
procedemento para os mesmos.

Valor estimado del contrato 59.305,78 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 71.759,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 59.305,78 EUR.

Clasificación CPV
80510000 - Servicios de formación especializada.

Plazo de Ejecución
112 Día(s)

Observaciones: La duración del lote 2 es de 250 horas y la del lote 6 es de 420 horas, que se realizaran desde la
fecha de formalización del contrato hasta la fecha de finalización que no excedera del 30/11/2018, preferentemente
en horario de mañana y/o tarde. VER PLIEGO

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Lugo
Código de Subentidad Territorial ES112

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación proyecto empregalia cofinanciado en un 91,89% por el fondo social europeo

http://www.lugo.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tL9IqjR1%2FRAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

aumentos número compromisos o convenios
para la realización de prácticas profesionales

: OtrosSubtipo Criterio 
: 13Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 13Cantidad Máxima 

menor precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

número de profesionales especializados en la
orientación e intermediación laboral para el
seguimiento y tutorización de los alumnos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 13Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 13Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de

(código proyecto 17241 Empregalia)

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Lote 6.- Socorrismo en espacios acuáticos naturales

Presupuesto base de licitación
Importe 31.740 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.231,4 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Lugo
Código de Subentidad Territorial ES112

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=554e03bd-6eee-4fbc-bfda-b83d71d045fb


Precio de la oferta más baja 25.146,36 EUR.
Precio de la oferta más alta 25.146,36 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

valor

memoria detallada de implementación de
itinerarios

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

Cruz Roja Española
NIF Q2866001G
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 25.146,36 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 25.146,36 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2017-52
Fecha de Formalización 16/07/2018
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 16/07/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación contratacion da implementacion de itinerarios integrados para a mellora da formacion e a empregabilidade
das persoas mozas inscritas no ficheiro do sistema nacional de garantia xuvenil, no marco do proxecto Empregalia,
cofinanciado nun 91,89 % polo fondo social europeo.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/07/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2



Lugar

Ayuntamiento de Lugo-Centro de Servicios
Municipales

Dirección Postal

Ronda Muralla 197- 3ª planta
(27002) Lugo España

Mesa de contratación apertura
documentación administrativa y oferta
técnica.

Apertura sobre oferta económica
El día 11/06/2018 a las 13:00 horas
el acto de la apertura del sobre B se producirá una
vez informados los criterios evaluables mediante
juicio de valor y se publicará en el perfil del
contratante de la PCSP con una antelación mínima
de 48 horas.

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/06/2018 a las 11:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/06/2018 a las 13:13
Observaciones: es un procedimiento abierto simplificado por lo que la documentación se presentará en dos sobres
cerrados sobre A y sobre B, siendo la apertura acto público. Ver pliego.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : entrada libre para la apertura de los sobres A y B

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Xcd7EJ38R%2BLnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000003068191 |  2018-240353 | mar, 17 jul 2018 11:41:42:495 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
60567833924216486737216175564609183424 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Xcd7EJ38R%2BLnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

